
Gemeente Stadskanaal: Wijzigingsbesluit Mandaat-, volmacht- en 

machtigingenstatuut Stadskanaal 2019 (tabel PG&Z) Z-24-138934/ D/24/350342 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Stadskanaal, dan wel de burgemeester, ieder voor zover 

de bevoegdheid strekkende; 

  

gelet op: 

- de wens tot het actueel houden van het Mandaat-, volmacht- en machtigingenstatuut Stadskanaal 

2019; 

- de nieuwe Centrumregeling Jeugdregio Groningen 2025; 

  

b e s l u i t e n: 

  

vast te stellen de navolgende wijziging van het Mandaat-, volmacht- en machtigingenstatuut Stadskanaal 

2019: 

  
  

Artikel I Wijziging Mandaatstatuut 
A 

Van het register/mandaattabel “Publieke Gezondheidheid & Zorg Groningen (PG&Z) en Regionale In- 

kooporganisatie Groninger Gemeenten (RIGG) wordt de citeertitel en bijbehorende tabel in zijn geheel 

vervangen door: 

  

“Centrumregeling Jeugdregio Groningen 2025 

V M Ma Bijzondere bepa- 

lingen 

Van mandaat- 

gever naar 

functionaris 

Van mandaat- 

gever naar lei- 

dinggevende 

Mandaat- 

gever 

Omschrijving on- 

derwerp 

Num- 

mer 

V       BW/B  Cen- 

trum- gemeen- 

te  Groningen 

  BW/B Het verlenen van 

volmacht ten  be- 

hoeve van  pri- 

1 

vaatrechtelijke 

rechtshandelin- 

gen 

    Ma Ondermandaat 

aan de directeur 

BW  Centrum- 

gemeente 

  BW Het nemen van 

besluiten ter be- 

2 

van de RIGG hartiging van het 

voor besluiten in art. 2 van de 

aangaande regio- Centrumregeling 

nale inkoop gestelde belang 

t.b.v. jeugdzorg en dat wat in art. 

en alle taken die 4 aan de  Cen- 

daarvoor nodig trum-gemeente 

zijn (als bedoeld wordt opgedra- 

in art. 4, lid 2 gen en daarmee 

van de Centrum- samenhangende 

taken regeling) alsme- 

de t.b.v. overige 

jeugdtaken en 

daarmee samen- 

hangende taken 

en activiteiten 

als genoemd in 

art. 4, lid 3 van 

de Centrumrege- 

ling 

  

Nr. 539692 

GEMEENTEBLAD 27 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Stadskanaal 

Gemeenteblad 2024 nr. 539692 27 december 2024 1 



Ondermandaat 

aan de medewer- 

kers van de 

Centrum-ge- 

meente  aan- 

gaande: 

*  Woo -beslui- 

ten, voor zover 

die verzoeken 

zien op publieke 

info berustende 

bij BW of een 

persoon van de 

Centrum-ge- 

meente  i.v.m. 

de uitvoering 

van de in Cen- 

trum-regeling 

opgedragen ta- 

ken en bevoegd- 

heden; 

*voor het voe- 

ren van (verweer 

in)  bestuursrech- 

telijke  (hoger) 

beroeps-proce- 

dures 

  

Artikel II Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van burgemeester en wethouders d.d. 10 december 2024. 

de heer G.J. van der Zanden de heer K. Sloots 

secretaris burgemeester 

Gemeenteblad 2024 nr. 539692 27 december 2024 2 


